Договор о задатке

г. Москва							               «____» ____________ 2025г.

Конкурсный управляющий ООО «Самарский деловой центр» Серкина Марина Александровна, действующий на основании Решением Арбитражного суда Самарской обл. по делу №А55-26151/2018 от 13.09.2019, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и_________________________________________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили договор о следующем:
[bookmark: _GoBack]1. Заявитель вносит задаток в сумме ______________ руб. для участия в торгах по продаже имущества ООО «Самарский деловой центр» в составе лота № _____, которые проводятся __.__.______г. на ЭТП АО «РАД» (https://lot-online.ru).
2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Заявителя победителем торгов.
3. Задаток должен поступить в указанный в сообщении о проведении торгов срок на специальный счет продавца по следующим реквизитам: р/с 40702810900770004067 ПАО "БАНК УРАЛСИБ" (ИНН 0274062111) к/с 30101810100000000787, БИК 044525787, получатель – ООО «Самарский деловой центр» (ИНН 6316078251). Задаток считается внесенным с момента поступления всей суммы задатка на указанный расчетный счет.
4. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными, Заявитель к участию в торгах не допускается.
5. В случае заключения с Заявителем договора купли-продажи имущества должника, задаток засчитывается в счет исполнения соответствующей части обязательств покупателя по договору купли-продажи имущества.
6. Сумма внесенного задатка возвращается Заявителю, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
7. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
8. Лицо, на расчетный счет которого перечислен задаток, не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал об изменении своих банковских реквизитов.
9. Сумма внесенного задатка не возвращается Заявителю в случае, если он:
а)	уклонится от заключения в установленный срок договора купли-продажи;
б)	не оплатит продаваемое на торгах Имущество должника в срок, установленный заключенным договором купли-продажи. Удержанная сумма задатка включается в состав конкурсной массы должника за вычетом расходов Организатора торгов на их проведение.
10. Во всем ином, что не урегулировано договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
12. Подписи и реквизиты сторон:

Организатор торгов:
Конкурсный управляющий
ООО «Самарский деловой центр»
ИНН 6316078251, ОГРН 1026301155980
443110, г. Самара, ул. Лесная, д.23, к.100, оф.3

Конкурсный управляющий
__________________ М.А. Серкина
м.п.

Заявитель:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________/____________________/
м.п.

Организатор торгов: